ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN HƯƠNG

Số: 21 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc

Tân Hương, ngày 07 tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc cải tạo vườn, san hạ mặt bằng trên địa bàn xã Tân Hương

Kính gửi: - Công an xã Tân Hương
- Thôn trưởng 4 thôn
- Cùng toàn thể nhân dân trên địa bàn xã Tân Hương

Trong những năm qua được sự quan tâm của các ban ngành cấp Tỉnh, Huyện uỷ,
HĐND, UBND huyện và đặc biệt là sự cố gắng phấn đấu vượt bậc của cán bộ, nhân
dân xã nhà nên đời sống của nhân dân ngày càng từng bước được nâng lên, xã được
công nhận xã đạt chuẩn xã nông thôn mới vào năm 2018, đạt chuẩn Nông thôn mới
nâng cao năm 2021. Đạt được kết quả đó thì công tác vận động cải tạo vườn tạp để
trồng cây ăn quả đóng góp một phần đáng kể vào kết quả đã đạt được.

Song thời gian gần đây có một số hộ đã lợi dụng việc cải tạo vườn, san hạ mặt
bằng để vận chuyển đất ra khỏi địa bàn làm ảnh hưởng đến tình hình chính trị, đảm
bảo trật tự an toàn giao thông, an toàn xã hội, phát triển kinh tế, công tác quản lý nhà
nước về đất đai. Để quản lý chặt chẽ việc khai thác tài nguyên trái phép.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu toàn thể nhân dân khi có nhu cầu cải tạo vườn, san
hạ mặt bằng thì phải trược tiếp đến ủy ban nhân dân xã để được hướng dẫn các thủ
tục để thực cải tạo vườn, san hạ mặt bằng

Giao cho các đồng chí thôn trưởng, công an viên các thôn xóm thường xuyên
theo giỏi và quản lý.

Trên đây là thông báo của UBND xã Tân Hương yêu cầu các hộ gia đình, toàn thể
nhân dân thực hiện nghiêm túc. Nếu hộ nào tự ý thực hiện cải tạo vườn, san hạ mặt
bằng khi chưa được cơ quan có thẩm quyền cho phép thì hộ đó phải chịu trách nhiệm,
hình thức xử lý theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Văn Lượng

		ubxatanhuong.dt@hatinh.gov.vn
	2023-06-07T16:19:04+0700

		ubxatanhuong.dt@hatinh.gov.vn
	2023-06-07T16:19:52+0700